- С=220нФ.
3.2.3 Фальш-модуль OptiDin P730.
Очертаниями повторяет профиль модульного контактора и служит для
установки между модульными контакторами для отвода тепла.
6 ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641200.086 РЭ
6.1 Контактор не требует технического обслуживания, за исключе-

Сайт: www.keaz.ru
Приложение А
Структура условного обозначения контакторов
1 НАЗНАЧЕНИЕ Таблица 2 – Отключающая способность для категории применения DC-1
1.1 Настоящее руководство по эксплуатации модульных контакторов OptiDin MK-100 (далее контакторы) предназначено для изучения технических характеристик
контакторов, правил их эксплуатации, обслуживания, транспортирования и хранения.
Выполнение всех требований, изложенных в настоящем руководстве, является обязательным.
1.2 Контакторы предназначены в качестве комплектующих изделий в схемах управления электроприводами, системами вентиляций, отопления, освещения,
системах автоматизации технологических процессов, где необходимы частые и дистанционные коммутации нагрузки с номинальным током до 63 А при напряжении
230 или 400 B переменного тока частоты 50 Гц. Возможно также применение для цепей постоянного тока.
1.3 Контакторы соответствуют требованиям ГОСТ Р 50030.4.1
1.4 Структура условного обозначения контактора и пример записи обозначения при его заказе приведены в приложении А.
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Модульные контакторы имеют следующие исполнения:
2.1.1 По номинальному току главной цепи: 20, 25, 40, 63 А.
2.1.2 По номинальному напряжению главной цепи: на напряжение 230 – 400 В переменного тока частоты 50 Гц.
2.1.3 По роду тока цепи управления (катушек):
- с управлением 230 В постоянного тока и переменного тока частоты 50 Гц;
- с управлением 24 В постоянного тока и переменного тока частоты 50 Гц.
2.1.4 По количеству нормально разомкнутых (NO) и нормально замкнутых (NC) контактов главной цепи (см. приложение А).
2.2 Номинальное напряжение контакторов по изоляции – 440 В.
2.3 Мощности управляемой нагрузки в зависимости от категории применения, номинального рабочего напряжения и номинального рабочего тока контакторов
приведены в таблице 1.
2.4 Механическая износостойкость контакторов (без тока в цепи контактов) и коммутационная износостойкость контактов главной цепи при номинальных рабочих
токах в категории основного применения АС-1, а также допустимая частота включений в час должны соответствовать данным таблицы 1.
2.5 Значения мощностей, потребляемых включающими катушками контакторов, и время срабатывания контакторов при номинальном напряжении приведены
в таблице 1.
2.6 Защиту контакторов при перегрузках и коротких замыканиях в сети рекомендуется осуществлять автоматическими выключателями типа OptiDin ВМ63 ТУ3421-
040-05758109-2009.
2.7 Габаритные, установочные размеры и масса контакторов приведены в приложении Б. Схемы электрические принципиальные контакторов приведены в при-
ложении В. 2.9 Содержание серебра на полюс, кг:
OptiDin MK-100-20XX-XXX XX
OptiDin MK-100-25XX-XXX XX
0,00023
0,00051
OptiDin MK-100-40XX-XXX XX 0,00254
OptiDin MK-100-63XX-XXX XX 0,00513
Таблица 3 – Отключающая способность для категории применения DC-3
Таблица 1 - Технические характеристики
3 УСТРОЙСТВО И РАБОТА КОНТАКТОРОВ
3.1 Принцип действия контакторов: